



**Biuro Bezpieczeństwa Narodowego**

Sekretarz Stanu, Szef Biura

*Stanisław Koziej*

Warszawa, 12 czerwca 2014 r.

**Jego Ekszelencja  
Najprzewielebniejszy Biskup  
prof. dr hab. JERZY Pańkowski  
Prawosławny Ordynariusz Wojskowy**

*Wam Ekszelencjo,*

Z okazji uroczystego Jubileuszu 20-lecia restytucji Prawosławnego Ordynariatu Wojska Polskiego mam zaszczyt, w imieniu Bronisława Komorowskiego Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Zwierzchnika Sił Zbrojnych, przekazać Waszej Ekszelencji oraz wszystkim prawosławnym duszpasterzom wojskowym, wyrazy najwyższego uznania.

12 czerwca 1994 roku w Białymstoku – inauguracją działalności Prawosławnego Ordynariatu Wojska Polskiego – prawosławne duszpasterstwo wojskowe, po bardzo długim czasie nieobecności, powróciło z bogatą tradycją posługi duszpasterskiej do struktur Wojska Polskiego. Przez dwadzieścia lat Prawosławny Ordynariat Polowy na nowo wpisuje się w naszą narodową rzeczywistość, dobrze służy wojsku, dobrze służy Rzeczypospolitej. Dzięki pracy i poświęceniu biskupów polowych – poprzedników Waszej Ekszelencji – roli Prawosławnego Ordynariatu Wojska Polskiego nie można podważyć. Wojskowi kapelani prawosławni troszczą się o potrzeby duchowe i moralne żołnierzy i funkcjonariuszy wraz z ich rodzinami. Z oddaniem wspierają wszystkich obrońców Ojczyzny. W trosce nie tylko o „mundurowe serca i umysły” poszerzają krąg dobra w międzyludzkich relacjach.

Całemu Ordynariatowi i kapelanom składam na dalsze lata, najlepsze życzenia wspaniałych owoców duchowych i siły do dobrej służby w imię Chrystusa, Ojczyzny i Cerkwi Prawosławnej. Życzę wszystkim skupionym w prawosławnej wojskowej wspólnotcie, aby ten piękny czerwcowy Jubileusz 20-lecia Prawosławnego Ordynariatu Wojska Polskiego razem z Jubileuszem 25-lecia polskiej wolności, były źródłem niesłabnącej energii, pozwalającej wspierać żołnierską dolę, wiarę i poświęcenie.

Waszej Ekszelencji, raz jeszcze, życzę dużo zdrowia, dobrych darów losu, szczęścia oraz powodzenia w realizacji wyznaczonych celów i zamierzeń. Niech sprzyja Opatrzność i dodaje hartu ducha oraz siły do dalszej biskupiej posługi.

*Stanisław Koziej*